Hned v úvodní pasáži orace, v oslovení auditoria se definuje skupina sdílející společné kompetence, jež se reprezentuje na základě dichotomie vůči nevzdělané mase a venkovanům. V rámci celého literárního pole pražské univerzity zahrnuje nejen posluchače předurčené k učenectví svou povahou a pílí, ale také šlechtice angažované v chodu instituce, kteří si vedle urozeného původu také osvojili kompetence formalizovaného modu vypovídání a užívají je v politickém životě (*Et quidni hoc sperem, siquidem non est mihi haec oratio harenda aut coram imperita multitudine aut in aliquo conventu agrestium, verum apud illos, quo natura et genus finxerunt ad honestatem, benevolentiam, humanitatem, magnitudinem animi, amorem pietatis, studium verae religionis, gloriam ingenii, peritiam honestarum disciplinarum, ad omnes denique virtuos manus homines et excelsos, ut qui eo genere nati atque iis imaginibus clari estis, ut nemini superiorum et priscorum hominum nobilitati facile cedatis, deinde tanta cura et diligentia in studiis humanitatis ac litterarum diu veñati et exercitanti, ut quae ad veras et solidas virtuos attinent, ea omnia magnis laboribus vobis comparaveritis, adeo ut vehementer in comitiis, quae hisce superioribus annis agitabantur, miratus fuerim tam diu tanta patriae nostro lumina latuisse nec omnibus et universis, ut par erat, prius innotuisse.*)⁵⁴⁹ Skupina šlechtických posluchačů a stávajících či potenciálních podporovatelů

⁵⁴⁷ Výjimečnost a rozsah orace jsou patrně také důvodem, že je jako jeden z mála dobových latinských textů zpřístupněna ve vysoce kvalitní moderní edici (Martínková 2000).

⁵⁴⁸ Martínková 2000, s. 20–22: „Siquidem Academia est schola publica, omnium scientiarum, divinarum et humanarum, facultatibus insignis, quae alias universitas vocatur. Estque praecipuum cuiusque provinciae et civitatis decus et ornamentum ac velut paradisus Dei, unde caelestes plantae spargentes et disseminantes semen verbi divini, pietatis, virtutis, et disciplinarum in diversa et multa loca transferuntur atque, ut docti homines egkwmaizontai est hortus admirabilium animae voluptatum, fons universae in provincia et regno felicitatis, armarium politicorum instrumentorum, officina amicitiae et virtutum, palestra humanitatis et moderationis morum, thesaurus scientiarum, emporium et celebritas omnium liberalit atrium, templum, columna et stabilimentum veritatis, denique arx et domicillum totius sapientiae.“

⁵⁴⁹ Martínková 2000, s. 6.

univerzity je specifikována na základě několika příkladů skloubení urozenosti s učeností mezi staršími mecenáši univerzity (Jáchym z Těchenic). Šlechtici vtažení vedle do univerzitního literárního pole se při tom mají odlišovat ctností a sebeovládáním, s nímž na rozdíl od ostatních aristokratů obstáli v obtížném a pracném vzdělávacím procesu (*Verum eo maiorem laudem consecuti estis, quo olim discendi laborem, duem plerique ex superioribus ordinibus aut per contemptum aut per desidiam et mollitiem declinant et fugiunt tantum cupiditatibus suis indulgentes et probrosum sibi fore existimantes, si vel philosophiae vel doctrinae caelesti incumbant ac honesto labore sese exerceant, eam vos in tanto generosissimarum familiarum et maiorum vestrorum splendore et claritate suscepistis et, quo hac nostra astate summo genere sociastis et vmet ipsos hoc pacto quasi admirabiliores et pretiosiores reddidistis.*)⁵⁵⁰